2

ПРОТОКОЛ № 14/16
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                       «27» апреля 2016 г.

Всего членов – 14.
Присутствуют 14 членов.

[bookmark: _GoBack]1.   Палочкин Евгений Леонидович
2. Андрющенко Виктор Семенович
3. Антимонов Виктор Валериевич
4. Григорьев Алексей Владимирович
5. Идрисов Александр Абдрауфович
6. Карлов Андрей Анатольевич
7. Ордов Константин Васильевич
8. Родин Максим Геннадьевич
9. Рябченюк Жанна Николаевна
10. Скакалин Валерий Николаевич
11. Строк Дмитрий Алексеевич
12. Тихомиров Владимир Игоревич
13. Фильцагина Лариса Витальевна
14. Шестаков Александр Михайлович

Приглашены: Штанакова О.Н., Исупов И.И.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		-  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				            - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соответствии оценщиков требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО».
2. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
3. Об утверждении новой редакции Положения «О порядке формирования рейтингов делового потенциала, проводимых на основе добровольного участия юридических лиц, оказывающих услуги в области оценочной деятельности».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о соответствии требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО» на основании поданных документов Новосельского Никиты Владимировича, Янина Сергея Ивановича.

           ПОСТАНОВИЛИ: Новосельский Никита Владимирович, Янин Сергей Иванович соответствуют требованиям, предъявляемым к членству в МСНО-НП «ОПЭО». После оплаты установленных МСНО-НП «ОПЭО» взносов, в течение трех дней, внести о них сведения в реестр членов МСНО-НП «ОПЭО».

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личного заявления Королевой Яны Евгеньевны.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО Королеву Яну Евгеньевну на основании личного заявления.

Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Исупова И.И., который сообщил, что в связи с поступлением отзывов, предложений, пожеланий от участников рейтингов делового потенциала, потребителей оценочных услуг есть предложения внести изменения в Положение «О порядке формирования рейтингов делового потенциала, проводимых на основе добровольного участия юридических лиц, оказывающих услуги в области оценочной деятельности» и твердить новую редакцию.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить новую редакцию Положения «О порядке формирования рейтингов делового потенциала, проводимых на основе добровольного участия юридических лиц, оказывающих услуги в области оценочной деятельности».

                 Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания			                                        Ж.Н. РЯБЧЕНЮК